2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 05.03.2025					                                       № 192
станица Ленинградская

О проведении двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Ленинградского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Ленинградского муниципального округа, созданию благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период                         п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Ленинградского муниципального округа               с 1 марта по 30 апреля 2025 г. двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.
2. Утвердить Положение о проведении двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Ленинградского муниципального округа (приложение).
3. Определить ответственными лицами за анализ, сбор и передачу данных о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка:
а) Шевченко Татьяну Леонидовну, начальника территориального управления администрации Ленинградского муниципального округа                          за общественные территории Ленинградского муниципального округа (в т.ч парки, скверы, площади, кладбища);
б) Романько Елену Дмитриевну, заведующего сектором потребительской сферы отдела экономики администрации Ленинградского муниципального округа за предприятия, организации, индивидуальные предприниматели потребительской сферы и бытового обслуживания;
в) Мишнякова Владимира Ивановича, заместителя главы Ленинградского муниципального округа за предприятия, организации и индивидуальные предприниматели агропромышленного комплекса;
г) Петроченкову Людмилу Петровну, исполняющего обязанности начальника управления образования администрации Ленинградского муниципального округа за учреждения образования администрации Ленинградского муниципального округа.
4. Ответственным лицом за свод данных о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Ленинградского муниципального округа определить Ганжа Данила Александровича, - заведующего сектором работы с ТКО управления ТЭК и ЖКХ администрации Ленинградского муниципального округа.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа Шмаровоза С.Н.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                                           Ю.Ю. Шулико

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin